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صفحه‌16

صفحه‌14

طرح سؤال از شــهردار تهران، در دستور کار 
شــورای شــهر تهران بود که به‌گفته مهدی 
چمــران، رئیــس پارلمان شــهری به‌دلیل 
شــرایط روز جامعه به تأخیر افتاد، تا اینکه 
دیروز )15آبان( در دســتور جلسه دویست و 
هفتاد و هفتم قرار گرفــت و علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران برای پاسخگویی به سؤال‌های 
مطرح شده درباره علت عدم‌انجام و پیشرفت 
عملیات ساخت 200هزار واحد مسکونی توسط 
ســوده نجفی و ابهامات مربوط به واگذاری و 
بهره‌برداری از تاکسی ون‌ های واگذار شده از 
سوی وزارت کشور توسط سیدجعفر تشکری 
هاشمی به صحن رفت و پاسخ‌هایی داد که منجر 

به شفاف‌سازی‌ در پارلمان شهری شد.

اطلاعی از اتوبوس‌های روی آب ندارم
مهدی چمران، ‌رئیس شورای شهر تهران پیش از شروع جلسه 
در جمع خبرنگاران حاضر شــد و در مقابل این پرســش که 
100دســتگاه اتوبوس از چین وارد شده اما هنوز داخل کشتی 
روی آب است و گمرک اجازه تخلیه نمی‌دهد، گفت که اطلاعی 
از این موضوع ندارم اما می‌دانم که 10دستگاه اتوبوس در بندر 
متوقف شــده اســت. او در ادامه به تأخیر در تکمیل و افتتاح 
پارکینگ نیایش هم اش��اره‌ کرد: پروژه بزرگی است ومی‌تواند 
معضل بزرگی را حل کند. تلاش‌می‌کنیم‌ عقب‌ماندگی‌ها جبران 

شود و در بودجه آینده نیز باید دیده شود.

دردسرهای ترافیک نمایشگاهی
گرچه حضور شهردار تهران مهم‌ترین دستور جلسه دیروز شورای شهر تهران بود، اما نمایندگان از 
فرصت تذکر غافل نشدند و ناصر امانی به برپایی نمایشگاه پرمخاطب ابزارآلات صنعتی در خیابان 
سئول اشاره کرد و گفت که این روزها به واسطه برگزاری این نمایشگاه شاهد ترافیک 5ساعته در 
بزرگراه‌های چمران، نیایش، حکیم و معابر اطراف هستیم که سبب گلایه شهروندان شده است. 
او ضمن عذرخواهی از مردم، تأکید کرد که مذاکرات متعددی با وزارت صمت صورت گرفته اما 

اتفاقی رخ نداده است. تلاش کردیم اما گویا تیغ ما بیش از این برنده نیست.

پارکینگ شهید بغدادی تعیین تکلیف شود
جعفر شربیانی، دیگر عضو شورا هم ‌ فرصت تذکر خود را به موضوع 
توقف پارکینگ شهید بغدادی در شــهر ری داد و گفت که این 
منطقه زائرپذیر، نیاز به احداث و بهره‌برداری از این پروژه ‌ دارد. 
به‌گفته عضو هیأت رئیســه این پارکینگ ظرفیت 550دستگاه 
خودرو را دارد که به‌دلیل اختلافات درونی کار متوقف شده است. 
او تأکید کرد که شهرداری تهران این موضوع را به فوریت پیگیری 

کند تا کارها با سرعت بیشتری انجام شود.

اعلام جزئیات تفاهم 13میلیارد یورویی
مهدی اقراریان، یکی دیگر از اعضای شــورای 
شــهر نیز تذکر خود را به تفاهــم 13میلیارد 
یورویی چین اختصــاص داد و گفــت که بنا 
به‌گفته‌های شهردار تهران 2میلیارد یورو از این 
تفاهم به قرارداد تبدیل شده است. از شهرداری 
خواستیم جزئیات این تفاهمنامه را ارسال کند 
که تا‌کنون این امر محقق نشــده است. رئیس 
کمیته نظارت حقوقی شورا تأکید کرد که اگر 
قرارداد‌ یا تفاهمنامه‌ای وجــود دارد، آن را به 
مردم بگویید و ارائه دهید و در غیراین صورت از 

مردم عذرخواهی کنید.

توجه به آموزش‌های شهروندی
کاهش هزینه‌ها در برخی از موضوعات مانند پســماند، 
محور تذکر سیداحمد علوی بود. عضو کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی ش��ورا گفت که ابتکار این دوره ایجاد دبیرخانه 
متمرکز آموزش شــهروندی بود تا مجموعه‌های مرتبط 
کنار هم قرار بگیرند و از ظرفیت آنها در دبیرخانه استفاده 
شود. بنا به‌گفته او روزانه ۹میلیارد تومان هزینه جمع‌آوری 
پسماند در شهر است و اگر شهروندان زباله‌ها را از ساعت 
21تا 23داخل مخازن قرار دهند، روزانه 4میلیارد تومان 
صرفه‌جویی می‌شود. از این‌رو ضرورت دارد در حوزه‌های 
مختلف مانند حمل‌ونقل و ترافیک، پسماند و... به موضوع 

آموزش‌های شهروندی توجه شود.

ثبت لحظات از لنز دوربین‌ها
دقایقی پیش از حضور ســکان‌دار پایتخت در شورا، تصویربرداران و 
عکاسان، لنز دوربین‌ها را روی در ورودی ضلع شرقی صحن تنظیم 
کردند. به محض ورود علیرضا زاکانی همراه بــا مدیران و معاونان، 
صدای شاتر دوربین عکاسان در صحن شورا طنین‌انداز شد. شهردار 
تهران و هیأت همراه طبق روال همیشــه به محــض ورود با رئیس 
پارلمان شــهری و اعضای شورای شهر تهران ســام و احوالپرسی 
کردند و روی صندلی‌های ســبز ردیف اول نشستند. این صحنه‌ها 
لحظه به لحظه از زمان طرح سؤال توسط سوده نجفی و سیدجعفر 
تشکری‌هاشمی تا پاسخگویی شهردار تهران و هر آنچه در این روند 

اتفاق افتاد توسط دوربین عکاسان ثبت شد.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

بازآفرینی موزه مشاهیر در جنوب تهران
یکی از روش‌های خلاقانه معرفی چهره‌ها و مشاهیر 
هر محله راه‌انــدازی موزه‌ای اســت که چهره‌های 
ماندگار کارها و آثارشان را در آن به نمایش بگذارند. 
موزه مشاهیر و شهدای محله نازی‌آباد در منطقه16 
یکی از این موزه‌هاست. این موزه که در اواخر دوره 
پنجم مدیریت شهری ایجاد شده بود، به دلایلی 
به‌طور کامل بــه بهره‌برداری نرســید و پس از 
مدتی تعطیل شد. حالا قرار است با بازآفرینی 
این موزه، علاوه بر معرفی چهره‌های ماندگار 
محله، پاتوقی برای دورهمی اهالی و مشاهیر 
و همچنین مرکزی برای اجرای فعالیت‌های 

فرهنگی فراهم شود.

در شهر
پریسا نوری‌؛ روزنامه‌نگار

تقویت هویت محله باپاتوق فرهنگی 
حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه16: تجمیع مشاهیر و مفاخر در منطقه 
می‌تواند به‌عنوان بازوی توانمندی برای تقویت ســرمایه اجتماعی به مدیریت 
شهری کمک کند. از‌این‌‌رو بهســازی و بازگشــایی این موزه در دستور کار قرار 
گرفت. اینجا نخســتین موزه محلی پایتخت است که به‌صورت اختصاصی برای 
معرفی چهره‌های معروف و مشهور محلی راه‌اندازی شده است. در این دوره علاوه 
بر بازگشایی موزه درصددیم آن را تقویت کنیم و برای این منظور بخشی از فضا را 
به دورهمی چهره‌ها و اهالی محله اختصاص داده‌ایم. در واقع این موزه یک پایگاه 

اجتماعی و پاتوق فرهنگی و محلی برای حفظ و تقویت هویت محله است.

منطقــه16 خاســتگاه تعــداد زیــادی از چهره‌هــا و مشــاهیر 
کــه در  اســت  و فرهنگــی  ورزشــی، هنــری، سیاســی 
کوچه‌‌پس‌کوچه‌هــای محله‌هایــی چون نازی‌آبــاد، جوادیه و 
یاخچی‌آباد بزرگ شده‌‌اند و به زادگاهشان تعلق خاطر دارند.

چرا نازی‌آباد 
انتخاب 
شد؟ 

 خاستگاه 
مشاهیر

 چهره‌هــای هنری و ادبــی‌، ازجملــه »اکبر عبــدی«، »پرویز 
پرســتویی«، »محمد مســلمی«، مرحوم »علی ســلیمانی«، 

»سیروس همتی« و »عمران صلاحی« 
 فوتبالیســت‌های مشــهور، ازجملــه »امیــر قلعه‌نویــی«، 
»یحیی گل‌محمدی«، »فرشاد پیوس« و »مهدی و مرتضی 

فنونی‌زاده« 
  شهدای شــاخص، ازجمله شــهید صنیع‌خانی و شهیدان 

خالقی‌پور 
 رجال سیاسی، ازجمله علی ربیعی و عزت‌الله ضرغامی 

  عکس‌ها و فیلم‌ها و آثار نمایانگر هویت تاریخی و فرهنگی 
محله‌های منطقه۱۶

  تصاویری از سیمای گذشته محله 
  تصاویر مشاهیر منطقه به همراه رزومه این افراد 

  اشــیایی که از چهره‌هــای معروف جمع‌آوری شــده، مانند 
کتاب، لباس ورزشی، نشان‌ها و مدال‌های قهرمانی

 

بخش‌های موزه
زمان بهره‌برداری: پایان سال1403بوستان سردار جنگل جنــب بیمارســتان امیرالمؤمنیــن، نشانی موزه: بزرگراه شهید تندگویان، برای دورهمی چهره‌ها و اهالی کافه‌کتــاب، نگارخانــه و پاتوقــی  یک ساختمان یک‌طبقه‌ شامل مساحت: 300مترمربع 

شــهردار تهــران با حضــور در صحن شــورای شــهر 
تهران به 2سؤال مطرح‌شده نمایندگان پاسخ داد

 جلسه دویست‌و‌هفتاد‌و‌هفتم پارلمان شهری
 اگرچه چالشی شروع شد، در نهایت با خوش‌و‌بش 

مدیران شهری و اعضای شورا به پایان رسید

 پایان خوش
 به نفع شهر 

واکنش اعضای پارلمان شهری به جلسه دیروز چه بود؟

 اکثریت شورا
قانع شدند

4500
 واحد مسکونی 

 برای آتش‌نشانان
ساخته می‌شود

285 
 هزار ساخت واحد

 مسکونی بخش دولتی را
شهرداری تسهیلگری کرد

 اتوبوس ‌ به شهرداری تحویل داده
شده است

 قدرالسهم ریالی شهرداری
 برای پرداخت هزینه ون ها‌ست

 سهم شهرداری در خرید ناوگان 
حمل و نقل عمومی است

به شهرداری تحویل داده
شده است 

240

43
درصد

30
درصد

دستگاه

252
‌ون

 میان اعضا و شهردار  مشکل شخصی‌ وجود ندارد

 چه اشیایی 
در موزه 
نگهداری 

خواهد شد؟


